
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 

V ISTO: 

La no ta CUDAP-CUY: 2 4 2 3 1 / 1 7 c a r a t u l ado : "Mgter. Ma. PORCADA 
s/Elevadón de nómina de maestrandos de la 6ta. Cohorte de la Maestría en Arte 
Latinoamericano que han solicitado media beca de arancel de cuotas". 

CONSIDERANDO: 

Que d ichos mae s t r ando s c u m p l e n con los requ i s i t os ex ig i dos para su 
adjudicación ( t e n e r al día ap r obado los s em ina r i o s cu rsados y la cuo ta m e n s u a l ) . 

Que la aplicación de esta moda l i d ad de becas, in ic iada en la c oho r t e 
anter io r , ha ob t en i d o m u y buenos resu l t ados respec to al r e n d i m i e n t o ex ig ido para 
c onc r e t a r los es tud i o s de posgrado de los becar ios . 

La opinión f avo rab l e de la Secretaría de Posgrado. 

Por e l lo , 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 0 . - O t o r g a r a los mae s t r ando s de la 6ta. Cohorte de la Maestría en A r t e 
La t i noamer i c ano , que se de ta l l an a continuación, med i a beca, cons i s t en te en 
bon i f i ca r el CINCUENTA POR CIENTO ( 5 0 % ) del a rance l r eque r i d o , a pa r t i r del mes 
de j u n i o de 2 0 1 7 y po r el.término de DOCE ( 1 2 ) meses : 

• ACCORNERO, Mar iana Esther 
• BUSTOS, Nata l ia Verónica 
• CAVALLO, Bárbara Ágata 

DA ROLD, María Nata l ia 
ELGUETA, Laura Lidia 
FACUS, Ana Laura 
GIOIA , María Va ler ia 
OBRIST, Pamela Mar iana 
PECILE, María de los Ángeles 
POBLETE, María Lourdes 
ROJAS, Tania María So lange 
SÁNCHEZ, Natacha So ledad 

• 

• 

• 

• 

ARTÍCULO 2 0 . - Las becas o t o r gadas en el artículo p r e c eden t e estarán suped i t adas al 
c u m p l i m i e n t o de ios requ i s i t os ex ig idos para su adjudicación, de acue rdo a la 
reglamentación vigéfite. 

ARTICULO 3 0 . - Comuníquese-e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

RESOLUCION NO 

F. A. I 

MS/lo ! 

ADMlíUSTR&Ill/A 

\mB BRAJAK 
EGANO 


